
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΑΧΧΟΝ PLUS (ΑΞΟΝ ΠΛΑΣ) ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακρι-
τικό τίτλο «ΚΔΒΜ ΑΧΧΟΝ PLUS» λόγω προσθήκης 
νέας δομής.

2 Αποδοχή δωρεάς αξίας δεκατριών χιλιάδων και 
οκτακοσίων ευρώ (13.800,00  €), της εταιρείας 
«PREMIUM CAR LEASES S.A», προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 32/31.01.2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βόλβης Νομού 
Θεσσαλονίκης, περί τροποποίησης της συστατι-
κής πράξης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Βόλβης (Δ.Ε.Υ.Α.Β.) του φορέα.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Βισαλτίας, για το έτος 2024.

5 Χορήγηση Άδειας Ίδρυσης στη Μονάδα Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) επί της οδού Γορτυνίας 8, 
στην Κηφισιά Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 33778/Κ6 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΑΧΧΟΝ PLUS (ΑΞΟΝ ΠΛΑΣ) ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακρι-
τικό τίτλο «ΚΔΒΜ ΑΧΧΟΝ PLUS» λόγω προσθήκης 
νέας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2139

22727

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.08 13:09:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22728 Τεύχος B’ 2139/07.04.2024

Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγο-
ντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «ΚΔΒΜ ΑΧΧΟΝ PLUS», με κωδικό 
2000394, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 23318/
Κ6/01.03.2022 (Β’ 1068) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΑΧΧΟΝ PLUS (ΑΞΟΝ ΠΛΑΣ) ΥΠΗΡΕ-

ΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Τις υπό στοιχεία 77377/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/12-07-2023/Κ6, 
83887/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/26-07-2023/Κ6, 129474/Υ.ΠΑΙ.Θ./
Κ.Π/10-11-2023/Κ6 αιτήσεις του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΑΧΧΟΝ PLUS (ΑΞΟΝ ΠΛΑΣ) ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
όπως ισχύει, με την υπό στοιχεία ΔΑ/23620/20.10.2023 
απόφαση της υπ’ αρ. 549ης/19.10.2023 συνεδρίασής του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΑΧΧΟΝ PLUS (ΑΞΟΝ ΠΛΑΣ) ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΔΒΜ ΑΧΧΟΝ PLUS», 
με κωδικό αδείας 2000394, λόγω προσθήκης νέας δομής 
στην διεύθυνση:

ΚΩΣΤΑ ΒΑΡΝΑΛΗ 22, Τ.Κ. 15233, ΧΑΛΑΝΔΡΙ, με δυ-
ναμικότητα πενήντα οκτώ (58) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/23620/20.10.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Δια Βίου Μάθησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

(2)

    Αποδοχή δωρεάς αξίας δεκατριών χιλιάδων και 
οκτακοσίων ευρώ (13.800,00 €), της εταιρείας 
«PREMIUM CAR LEASES S.A», προς την Ελληνι-
κή Αστυνομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/1054-Β/22.03.2024 από-
φαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Υποστήριξης του 
Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων 
των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η 
δωρεά της εταιρείας «Premium Car Leases S.A» προς την 
Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς το Τμήμα 
Τουριστικής Αστυνομίας Αθηνών, εκτιμώμενης αξίας 
δεκατριών χιλιάδων και οκτακοσίων ευρώ (13.800,00 €) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22729Τεύχος B’ 2139/07.04.2024

που αφορά δύο (2) ηλεκτρικά μοτοποδήλατα, μάρκας 
SEAT MO eScooter 125 cc, μεταχειρισμένα.

  Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 45129 (3)

Έγκριση της υπ’ αρ. 32/31.01.2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βόλβης Νομού 
Θεσσαλονίκης, περί τροποποίησης της συστατι-
κής πράξης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Βόλβης (Δ.Ε.Υ.Α.Β.) του φορέα.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 1, 63, 97, 98, 214, 225, 238, 254, 257, 

258, 266, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131), 

γ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235), 

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις, 

ε) του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διο-
ρισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα» (Α’ 39),  

στ) του άρθρου 2 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια 
την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσε-
ως» (Α’ 191), 

ζ) του άρθρου 348 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5), όπως και εκείνες των άρθρων 46 και 
57 του ν. 5037/2023 (Α’ 78), αναφορικά με τη δραστη-
ριοποίηση Κοινοτήτων Ανανεώσιμης Ενέργειας και τις 
σχέσεις αυτών με Διαχειριστές Δικτύων Διανομής και 
Συστήματος.

2. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη 
θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

3. Την υπ’ αρ. 3028/22-02-2011 (Β’ 392) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας  - Θράκης, ως προς τη σύσταση ενιαίας 
επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Βόλβης (Δ.Ε.Υ.Α.Β.)», 

με περιοχή αρμοδιότητας τη διοικητική περιφέρεια 
ολόκληρου του νέου Δήμου Βόλβης, καθώς και την 
υπ’ αρ. 127390/03.05.2022 (Β’ 2317) νεότερη απόφαση 
του Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
ως προς την τροποποίηση της συστατικής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α.Β., όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή.

4. Την υπ’ αρ. 32/31.01.2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Βόλβης, σε συνέχεια της 
υπ’ αρ. 519/15.12.2023 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Βόλβης, αναφορικά με τη διεύρυνση 
του σκοπού - αντικειμένου της Δ.Ε.Υ.Α.Β., στον τομέα 
της διαχείρισης, αξιοποίησης και εμπορίας των ανανε-
ώσιμων πηγών ενέργειας, με σκοπό την αποδοτικότε-
ρη λειτουργία των εγκαταστάσεων της επιχείρησης, την 
εξοικονόμηση ενέργειας, μέσω της ανάπτυξης υποδο-
μών ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, με στόχο και την 
προστασία του περιβάλλοντος, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 1069/1980 (Α’ 191), όπως 
ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της ανωτέρω από-
φασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό της επιχείρησης, για το τρέχον οικονομικό έτος, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 1356/29.03.2024 
βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Βόλ-
βης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 32/31.01.2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βόλβης Νομού Θεσσα-
λονίκης, περί τροποποίησης της συστατικής πράξης της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Βόλβης, 
ως προς τη διεύρυνση του αντικειμένου της Δ.Ε.Υ.Α. Βόλ-
βης, με την ενάσκηση και της αρμοδιότητας στον τομέα 
της διαχείρισης, αξιοποίησης και εμπορίας των ανανεώ-
σιμων πηγών ενέργειας στην Δ.Ε.Υ.Α.Β.

Β. Εγκρίνουμε την τροποποίηση του άρθρου: «Σκοποί 
της Επιχείρησης» της συστατικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α.Β., 
αναφορικά με τους σκοπούς αυτής, προσθέτοντας την 
αρμοδιότητα της διαχείρισης, αξιοποίησης και εμπορίας 
των ανανεώσιμων πηγών ενέργειας στο εν λόγω άρθρο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 2 του 
ν. 1069/1980 (Α’ 191), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3028/22-02-2011 (Β’ 392) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, ως προς τη σύστα-
ση ενιαίας επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική 
Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Βόλβης 
(Δ.Ε.Υ.Α.Β.)», με περιοχή αρμοδιότητας τη διοικητική πε-
ριφέρεια ολόκληρου του νέου Δήμου Βόλβης, καθώς και 
η υπ’ αρ. 127390/03.05.2022 (Β’ 2317) νεότερη απόφαση 
του Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
ως προς την τροποποίηση της συστατικής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α.Β., όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22730 Τεύχος B’ 2139/07.04.2024

    Αριθ. 45285 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Βισαλτίας, για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντί-
στοιχα του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 άρθρο 5, περ. θ’.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 

«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα 
για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α’ 40).

7. Τις διατάξεις του άρθρου  8 παρ.  Α περ.  ββ του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
9Β5446ΜΤΑ6-019), απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της 
Α.Δ.Μ.Θ.

10. Το υπ’ αρ. 3195/22-3-2023 έγγραφο του Δήμου Βι-
σαλτίας για την μετακίνηση των υπηρετούντων σε αυτόν 
υπαλλήλων του εκτός έδρας.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από 
την απόφαση αυτή σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Βισαλτίας θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικο-
νομικού έτους 2024, που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» όπως 
έχει προβλεφθεί στους Κ.Α.Ε. 00.6422.01 (3.000 ευρώ), 
00.6422.02 (5.000  ευρώ), 10.6422.01 (2.000  ευρώ), 
20.6422.01 (1.500 ευρώ), 30.6422.01 (1.500 ευρώ) σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 3139/22-03-2024 βεβαίωση της 
Ταμειακής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Βισαλτίας ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 25

2. ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 25

3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 25

4. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 25

5. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 25

6. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 25

7. ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 25

8. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 25

9. ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 25

10. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 12 25

11. ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 25

12. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 25

13. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4 25

14. ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 25

15. ΔΕ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 25

16. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 1 25



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22731Τεύχος B’ 2139/07.04.2024

17. ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 25

18. ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 25

19. ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

12 25

20. ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

2 25

21. ΥΕ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

8 25

22. ΠΕ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 02  25

23. ΠΕ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 02 25

24. ΤΕ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 01 25

25. ΤΕ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 02 25

26. ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 02 25

27. ΥΕ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 08 25

28. ΤΕ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

 07  25

29. ΤΕ ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 01 25

30. ΤΕ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 01 25

31. ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 01 25

32. ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 01 25

33. ΔΕ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ  01 25

34. ΔΕ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 01 25

35. ΥΕ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

 02 25

36. ΠΕ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 01 25

37. ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 01 25

38. ΥΕ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

 01 25

39. ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 01 60

40. ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 01 60

41. ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 01 60

42. ΤΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 01 60

43. ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΥ 01 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22732 Τεύχος B’ 2139/07.04.2024

    Αριθμ. 421639 (5)

Χορήγηση Άδειας Ίδρυσης στη Μονάδα Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) επί της οδού Γορτυνίας  8, 
στην Κηφισιά Αττικής.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει με τον ν. 4555/2018 «Πρό-
γραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 37419/13479/11-5-2018 (Β’ 1661) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττι-
κής περί επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 126895/2024 (Β’ 740 και διορθώσεις 
σφαλμάτων Β’ 952 και Β’ 1065) απόφαση Περιφερει-
άρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Αντιπεριφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρ-
χες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, 
στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής 
και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής, 
όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει με την 
υπ’ αρ. 212667/20.02.2024 (Β’ 1226) απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Αττικής.

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρό-
νοιας και άλλες διατάξεις» (Α’  213), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 59 του ν. 4554/2018 (Α’ 130) και 
το άρθρο 67 του ν. 4921/2022.

6. Τις διατάξεις των υπουργικών αποφάσεων α) την 
υπό στοιχεία Π4β/οικ. 3176/1996 «Προϋποθέσεις Ίδρυ-
σης και Λειτουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα)» (Β’ 455), και β) την υπό στοιχεία Π4β/οικ. 
4690/1996 «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας 
ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα (ΜΦΗ-ΜΚ)» (Β’ 833) 
του Υπουργείου Υγείας - Πρόνοιας.

7. Τις υπό στοιχεία  Π1γ/οικ. 81551/2007 (Β’  1136), 
Π1γ/οικ. 129673/2009 (Β’ 2190), Π1γ/οικ. 80794/2011 
(Β’  1736), Δ27/οικ. 17112/425/2012 (Β’  2424), Δ27/
οικ. 29273/1339/30-9-2013 (Β’  2562) και Δ22/οικ. 

40739/1703/12-11-2014 (Β’ 3198) υπουργικές αποφάσεις 
«Περί προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα» αντίστοιχα.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 4837/2021 «Πρό-
ληψη και αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης και 
παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για την 
αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρε-
σιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς 
σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής 
και της υιοθεσίας «Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα 
με Αναπηρία» και άλλες διατάξεις» (Α’ 178), όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σύμφωνα με το άρθρο 65 του 
ν. 4921/2022 (Α’ 75).

9.  Την από 04.10.2023 αίτηση του νόμιμου εκπροσώ-
που της Εταιρείας PATSOUREAS CENTRAL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΙΚΕ με τα νόμιμα δικαιολογητικά τα οποία εμπεριέχο-
νται στο φάκελο με τελευταία κατάθεση δικαιολογητικών 
στις 14.03.2024, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων (ΜΦΗ) Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην εται-
ρεία PATSOUREAS CENTRAL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ με 
διακριτικό τίτλο PATSOUREAS CENTRAL. Η Μονάδα θα 
έχει δυναμικότητα είκοσι μία (21) κλίνες και οι κτιριακές 
της εγκαταστάσεις θα στεγαστούν επί της οδού Γορτυ-
νίας 8, στην Κηφισιά Αττικής.

Η Μονάδα αποτελείται από 4 επίπεδα. Οι Μονάδες 
Διαβίωσης αναπτύσσονται ως προς τις κλίνες, στον Α’ 
και Β’ όροφο ως κάτωθι:

ΕΠΙΠΕΔΑ ΚΤΙΡΙΟΥ
Μονάδα 

Διαβίωσης (Μ.Δ.)
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΛΙΝΩΝ

Υπόγειος Χώρος - -

Ισόγειος Χώρος - -

Α’ Όροφος

Α’ Μ.Δ. (1 
τετράκλινος 

και 1 τρίκλινος 
κοιτώνας)

7

Β’ Όροφος
Β’ Μ.Δ. (2 

τετράκλινοι και 2 
τρίκλινοι κοιτώνες)

14

ΣΥΝΟΛΟ 2 Μ.Δ. 21

Η Άδεια Ίδρυσης δεν επέχει θέση Άδειας Λειτουργίας.
Η παρούσα είναι αναρτητέα στο διαδικτυακό τόπο του 

προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στο φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Απριλίου 2024

Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος 

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22734 Τεύχος B’ 2139/07.04.2024

*02021390704240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


